
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vezza d'Alba.  Responsabile Procedimento: Borello Federica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

 

COMUNE DI VEZZA D’ALBA 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

 

N.progr. per servizio: 2 del 15/01/2024 

 

 

Responsabile del Servizio: GRASSO Enrico 
 

 

 

OGGETTO: ADESIONE AL SISTEMA BIBLIOTECARIO DELLE 

LANGHE . LIQUIDAZIONE QUOTA ANNO 2023.           

 

 

L'anno  duemilaventiquattro addì  quindici del mese di  gennaio nella sede comunale 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto Sindacale  n. 3 del 24.05.2023 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico 

di responsabile di area di posizione organizzativa del SERVIZIO AMMINISTRAZIONE 

GENERALE; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di Contabilità; 

Adotta la seguente determinazione: 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vezza d'Alba.  Responsabile Procedimento: Borello Federica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

PREMESSO  

 

Premesso che con atto deliberativo n. 23 adottato in data  05/04/2016 la Giunta  Comunale 

ha disposto : 

 

1. Di confermare l'adesione del Comune di Vezza d’Alba al Sistema bibliotecario delle Langhe, 

assicurando di garantire l'osservanza degli impegni elencati in narrativa sino alla data del 

31/12/2023. 

 

2. Di impegnarsi al versamento al Comune di Alba, fino alla scadenza dell'adesione stabilita , di 

una per l’adesione dell'ammontare di €. 300,00 annui. 

 

3. Di demandare al Responsabile del Servizio l'adozione di tutti gli adempimenti derivanti e 

conseguenti dal presente provvedimento.  

 

 Vista la nota prot. n. 63126/2023 in data 30/12/2023 a noi pervenuta in data 02/01/2024 

prot. n. 8/2024, con la quale il Comune di Alba – Ufficio Biblioteca ha comunicato la scadenza 

della quota annuale di adesione; 

 

Ritenuto pertanto necessario ed opportuno procedere a regolare liquidazione di spesa ai 

sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. ; 

 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione n. 33/GC del 05/03/2002; 

 

 Visto il DL. gs. del 18/08/2000 n. 267; 

 

DETERMINA  

 

1) Di impegnare per le motivazioni riportate in premessa la spesa di Euro 300,00 per la quota annua 

associativa 2023 di adesione al Sistema Bibliotecario delle Langhe così come disposto con 

deliberazione n. 23/GC del 05/04/2016;  

2) Di liquidare e corrispondere al Comune di Alba la somma di Euro 300,00; 

3) Di imputare la spesa suddetta al cap. 30/200/99 del bilancio del corrente esercizio finanziario, 

gestione residui, che presenta sufficiente disponibilità; 

4) Di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento della sottoscrizione del Responsabilità del Servizio; 
- va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 

- va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso l’Ufficio Segreteria. 
 

 

C/R Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

R 2023 584       30 200 99 300,00 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: GRASSO Enrico 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vezza d'Alba.  Responsabile Procedimento: Borello Federica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 147/bis 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 
  

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile e attesta la copertura 

finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli 

nella stessa indicati, ai sensi dell'art. 151,  comma 4 del TUEL del 18.08.2000. 

 

Vezza d'Alba, li 

_________________________ 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: COSTA Gian Piero  

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile 

al pubblico per quindici giorni consecutivi dal 15/01/2024 al 30/01/2024 (art. 32, c. 1, legge 18 giugno 

2009, n. 69). 

 
Vezza d'Alba, li 15/01/2024 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: GRASSO Enrico  

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Vezza d'Alba, li 15/01/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

GRASSO Enrico 

 


